

29.4.2022

Kansallinen rokotusasiantuntijaryhmä KRAR

Lausunto koronarokotteiden neljänsistä annoksista

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) suosittaa tällä hetkellä neljännen koronarokotusannoksen eli toisen tehosteannoksen antamista 12 vuotta täyttäneille voimakkaasti immuunipuutteisille, 80 vuotta täyttäneille ja iäkkäille hoivakodeissa asuville.

Kansallinen rokotusasiantuntijaryhmä (KRAR) päätti kokouksessaan 29.4.2022 esittää THL:n pohjaesityksen mukaan, että neljättä rokoteannosta suositetaan aiempien ryhmien lisäksi kaikille iäkkäille kotihoidon ja kotisairaanhoidon asiakkaille ilman tarkkaa ikärajaa.

Epidemiatilanteen ja koronarokotusten suojatehon seuraamista jatketaan tarkasti. Tämän perusteella arvioidaan neljänsien rokoteannosten laajentamista muihin ryhmiin ja niiden optimaalista ajankohtaa.

Esityksen lääketieteelliset perustelut

Neljännen rokoteannoksen on osoitettu nostavan vasta-ainetasoja sille tasolle, joka on saavutettu heti kolmannen rokoteannoksen jälkeen. Tällä saavutetaan väliaikainen suojan paraneminen myös omikron-tartuntaa ja sen aiheuttamaa tautia vastaan. Tilapäisestäkin suojan paranemisesta on todennäköisesti hyötyä erityisesti vakavan taudin riskissä oleville voimakkaan epidemian aikana. Nykyinen epidemiatilanne on rauhoittumaan päin, mikä puoltaa annettua lausuntoa. Kaikki mittarit osoittavat epidemiatilanteen helpottuneen huhtikuussa. Suomessa rekisteröidyt koronataipaukset, sairaala- ja tehohoitotapaukset ovat olleet laskussa maaliskuun puolivälin jälkeen. Myös valtakunnallinen koronan ilmaantuvuus jätevedessä on kääntynyt laskuun.

Kokouksessa käytiin ennen lausunnon hyväksymistä perusteellinen keskustelu. Osa KRAR:n jäsenistä kannatti neljänsien rokotuksien tarjoamista esitettyjen ryhmien lisäksi kaikille yli 60-vuotiaille tai yli 70-vuotiaille, jotka sen haluavat ottaa. Epidemia jatkuu edelleen, vaikka tapausmäärät ovat laskussa. Epidemian laskun nopeuteen liittyy epävarmuustekijöitä. Infektion sairastaneiden osuus väestössä sekä aikaisempina vuosina nähty kausivaihtelu tulevat todennäköisesti edelleen vähentämään tautitapauksia. Koronainfektion on saanut suomalaisista maaliskuuhun mennessä noin 30 % THL:n ja HUS:n seroepidemiologiisiin tutkimuksiin perustuvien arvioiden mukaan. Todennäköisesti huhtikuun jälkeen tartunnan saaneiden osuus on tätä arviota suurempi. Viruslääkkeitä ei vielä ole laajasti käytettävissä. Laajempaa rokotamista kannattavat arvottivat neljänsillä rokotuksilla saatavan absoluuttisen terveyshyödyn riittäväksi myös nykyisessä epidemiatilanteessa. Rajatumpaa 4. annoksen rokotusten laajentamista puoltavat KRAR jäsenet korostivat odotettavissa olevan epidemiaskenaarion valossa saavutettavan terveyshyödyn rajallisuutta suhteessa tarvittaviin resursseihin sekä rokotusajankohdan optimointia suhteessa epidemiatilanteeseen, 3. ja 4. annoksen annosväliin, varianttiräätälöityjen rokotteiden saatavuuteen sekä SARS-CoV-2 kausivaihteluun. KRAR korosti myös sitä, että jos koronatilanne kääntyy huonommaksi esimerkiksi uusien varianttien aiheuttaman uhkan vuoksi, THL:n pitää olla varautunut antamaan suosituksia 4. annoksen laajennuksesta jo ennen syyskautta.